( 2 ) E s casi s e g u r que en tot aquest p a r a g r a f al lá 
h o n t diu peanna s' h a de l legir patena. 
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Item hun cor dargent. 
Item dos brasos e dues cames de fulla dargent 

fort prim. 

* 
Item foren atrobades en la caxa hon stauen les 

corones de perles, entre grans e poques, xxj . coro
na, de les quals jaquin aqüestes seguents: 

Primerament una gran corona quastelana ab 
ausells. 

ítem una altre gran e petita de Jhs . ab senyal 
de bou e de Sala. 

ítem ^ltre gran e petita de Jhs . ab senyals de 
senys. 

ítem altre gran e petita de Jhs. ab senyals de 
eo e de flor de lir. 

ítem altre gran e petita de Jhs . ab senyals de 
flor de lir e rams. 

ítem una corona gran e petita de Jhs . ab flor 
de lir. Son onze corones les .x. son añades en 
Ciutat per vendre en poder del honrat misser An¬ 
toni Morro obrer de Madona Sta. Maria de Luch, 
les quals li aporti jo Arnau Mariner rector de 
Scorcha. 

ítem pengen en les barres demunt laltar qua
tre lantes de vidre de Domas. 

(Acabará) 

f B a r t o l o m é P A S C U A L . 

PRETENSIONS DE JAUMEII D'ARAGÓ 
A LA C O R O N A DE M A L L O R C A 

PER MORT SENS INFANS DEI. REY EN SANXO, 

INICIADES JA EN VIDA I) ' A Q U E S T 

Translatum lit/ere quam dominus Rex Majoricarum 

missit primitus domino Regi nostro. 

ExELLENTi principi domino Jacobo Dei gratia Regi 
Aragonum et Valent ie Sardinie et Corcice Comit ique 
Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexi l lar io, 
amirato et capitano genera l i , illustri consanguineo 
nostro Rarissimo, Sancius per eandem Rex Majorica
rum, Comes Rossi l ionis et Ceritanie et dominus Mon-
tispesulani, salutem et votive prosperitatis continua 
incrementa. Bene recolit serenitas vestra quod hoc 
anno, vobis et nobis Demise existentibus, quedam 
verba nobis familiariter proposuistis, videlicet quod a 
quibusdam sapientibus vestris extiteratis informatus • 
quod nobis sine liberis mascul is ex legit imo matrimo
nio procreatis decedentibus, ex substitutione domini 
Jacobi felicis recordationis Regis Aragonum, vobis et 
nobis avi comunis , terre nostre debebantur ad vos 

devolvi, et quod videbatur vobis expediens quod pre-
dieta inter vos et nos declararetur; nec movebamini 
propter ambit ionem, set ut si contigeret nos mori ut 
piedictum estsciretur quid inde deberet fieri, et ne ali-
quid scanda lum inde posset oriri, et quia mel ius et 
amicabil ius predicta inter vos et nos declararentur 
temporibus nostrum quod inter vestros et nostros 
successores. Et nos in te l l ec t s vestris verbis predictis 
ac bono zelo vestro et bona intent ione, gratanter 
recepimus verba predicta, et incontinenti respondimus 
magnificencie vestre quod placebat nobis mul tum ut 
predicta inter vos et nos declararentur; et sic l'uit inter 
nos finatum et conditum quod cum vos intenderit is 
Domino concedente infra breve tempus venire ad par
tes Rossi l ionis et visitare i l lustrem Reg inam consor-
tem nostram kariss imam inter sapientes vestros et 
nostros predicta examinarentur et discuterentur ac 
inter nos declararentur. Nunc vero cum spectaremus 
adventum vestrum predictum, et quod predicta inter 
vos et nos declararentur ut conditum extiterat, intelle-
ximus, referente nobis Petro Marti, virtute credentie 
per l itteram vestram ad nos sibi comisse, quod propter 
quod.dam accidens quod evenit vestram non po-
testis ad has partes venire, que vehementer displicet 
nobis. Verum cum predicta verba per vos nobis fami-
liariter Dertuse explicata, adeo sint d ivulgata quod 
quasi ab omnibus sciunt et a nonnul l is ibus ves
tris, que vero quamplurimis de nostris subdii is extite-
runt narrata, in tantum quad amodo non expedit 
celsitudini vestre, et multo minus nostre,quod predicta 
sic remaneant in obscuro, immo in omnem eventum 
expediat quod sit nota omnibus et specialiter subditis 
nostris veritas de premisis . Idcirco attente rogamus 
regiam cels itudinem vestram quatenus si dicti vestri 
sapientis qui de predictis vos informarunt, adhuc per-
sistunt in eorum oppinione, placeat eos, et al ios de 
quibus vos visum fuerit, ad nos mittere de presenti ad 
informandum nos, et nostrum consi l ium ac sapientes 
nostros, de intentu et oppinione eorum, quia si videri-
mus quod de jure eorum oppinio procederet, non est 
intentionis nostre aliquid ordinare quod cedat in 
nostre an ime less ionem; alias transacto instanti festo 
proxime Omnium Sanctorum intendimus declarare et 
manifestare general i ter subditis nostris ordinat ionem 
et voluntatem nostrani super predictis, cum quo ad 
nos nu l l am dubitationem videamus in eis, et hoc per 
R O S fieri esse expediens manifeste l iquere potest rega
li providentie vestre ex causis et rationibus superius 
expressatis. Data Perpiniani decimo ka lendas octo-
bris anno Domini M° C C C ° xv i i j 0 . 

Sequitur responsiva Uttera domìni Regis nostri 

Illustri Reg i Majoricarum, Jacobus etc. Vidimus 
Dalmat ium de Banyuls , militerai vestrum, qui presen
tava nobis l i tteram vestram quam misistis nobis super 
illis verbis que apud Dertusam inter nos et vos fami-
liariter dicta fuerunt, que dicitis pluritnum divulgata ' 
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cujus coi.tinentiam piene audivimus ac intelleximus 
diligenter. A d que serenitati vestre taliter responde-
mus: nos esse certos quod dicta verba per nos divul
gata non fuerunt, quia quociens tractavimus, licet 
hactemus modicum tractaverinius in premisis, id 
fecimus ut secretius potuimus, nec adhuc in nostro 
Consilio quid esse debeat extitit finaliter concorda-
turn. Sed ex quo nos examinan negotium prout 
diligentius et a peritioribus quos habere potuimus 
faciemus, et ex tunc quod per nos repertum fuerit 
vobis curabimus intimare. Verumtamen bene vos 
scire volumus quod quantum usque modo est, nos 
negotium supradictum pro illa parte de qua intelligi-
tis minime clarum habemus. Et cum nos super istis 
vobis significaverimus que reperimus, ut est dictum, 
vos pro tali habemus quod facietis in eis quod debe-
bitis secundum Deum atque justiciam, et preconserva-
bitis a periculo animam vestrani gentesque vestras. 
Hoc autem vobis significaverimus ante festum Om
nium Sanctorum proxime instans. Preterea intelligere 
bene debetis quod ulla declaratio que per vos fìeret 
in prescriptis aliquid nobis prejudicium non inferret, 
nec juri nostro in aliquo derogaret. Data in loco de 
Sponeano, ix. kalendas octobris anno Domini millesi
mo CCC.° xviij". 

Eidem Majoricarem Regi, Jacobus etc. Nuper in 
quadam littera vestra quam nobis misistis per Dalma, 
tium de Banyuls militem super negotio quod scitis, 
de quo inter nos et vos apud Dertusam verba fue" 
runt familiariter dicta, vobis inter cetera rescripsimus 
quod nos dictum negotium prout diligentius et a 
peritioribus quos Iubere possemus faceremus exami-
nari, et ex tunc quod per nos reperiretur vobis ante 
festum proximum Omnium Sanctorum intimare cura-
temus Persistentes antem in hoc et volentes sic 
procedere, arripuit nos, sicut Domino placuit, jam 
dum rediremus Gerunde, febrilis discrasia, que etiam 
dum in Gerunda stetimus esse quartanam duplicarti 
demonstravit. A qua ab illis citra diebus et adhuc 
gravibus accessionibus molestamur, adeo quod nec in 
predicto negotio, sicut expressius et specialius animo 
gerebamus, nec in alio quolibet vacare potuimus 
neque possumus intendere quoquo modo. Sane cum 
prescriptum negotium velut plurimum tangens nos et 
regnum, in presentía nostra et non aliter sedule exa
minen velimus, sic quod nemini aliter committeremus, 
ut possimus, ac veritate rei aptius informari, et inde 
vobis quod inveneriinus intimare, rogamus serenita-
tem vestram quatenus a qualibct declaratione et 
manifestatone, quam scripsistis vos facturum subditis 
vestris ex ordinatione et volúntate vestra super pre-
dictis, desistere et cessare velitis usque ad festum 
Resurrectionis Domini proximo nunc venturum, vel 
saltern usque quo ad plenam convalescentiam, actore 
Domino, fuerimus restituii. Confidimus et em 
quod interim, faciente Domino, ab infirmitate qua 
premimur fueramus liberati, et continuo teneatis